**2** Licet etiam nonnullos eorum quos A diximus, efficere magis vniuersales, pa-  
lum immutata appellatione.

**3** Veluti quod est natura tale eo quod  
non natura est tale, est magis tale.

**4** Et si alterum efficit, alterum non ef-  
ficit rem quae illud habet, talem, seu cui is-  
lud inest: magis tale est id quod interdum  
efficit, quam quod non efficit.

**5** Si verò ambo efficiunt; id quod ma-  
gis efficit talem. **6** Præterea si eadem re  
alterum sit magis, alterum minùs tale: & si  
alterum tali resit magis tale, alterum non  
sit tali resit magis tale: manifestum est, pri-  
mum esse magis tale. **7** Præterea ducentum  
est argumentum ab adiunctione, si quid ei-  
dem rei adiunctum, efficiat totum magis  
tale. **8** Aut si minùs tali adiunctum, effi-  
ciat totum magis tale. **9** Similiter ex de-  
tractione; quo enim ablato reliquum est  
minus tale, id est magis tale. **10** Et quæ  
sunt contrariis minùs mixta, sunt magis  
alia: ut albius est, quod nigro est minùs  
mixtum. **11** Insuper præter suprà dicta,  
quod magis suscipit propriam rei propo-  
sitæ definitionem: veluti si albi definitio  
est, color habens vim dispertiendi visum:  
id est albius quod magis est color habens  
vim dispertiendi visum.

**2** Εἰ δὲ αὐτὸν τῷ εἰρημένῳ σίσις κα-  
θόλου μᾶλλον ποιεῖ, μηκόν \* τῷ μάλασσον τῷ  
τῆς περιγραφῆς.

**3** Οἶνον, τὸ φύσις τοιχόν, τῷ μὴ φύσις τοιχό-  
ν, μᾶλλον τοιχόν. **4** Καὶ εἰ τὸ μέρος, ποιεῖ τὸ  
δὲ μὴ ποιεῖ τὸ ἔχον, τοῖονδε, οὐ δὲ αὐτὸν ἔχον.  
μᾶλλον \* τριγωνόν ποτε ποιεῖ, οὐ δὲ μὴ ποιεῖ.

**5** Εἰ δὲ ἄμφω ποιεῖ· τὸ μᾶλλον ποιοῦ-  
ται τοιχόν εὖ, εἰ τὸ αὐτὸν οὐκούσιον, δὲ μέρος, μᾶλλον  
τὸ δὲ, οὐ ποτε τοιχόν. Εἰ δὲ τὸ μέρος, ποιεῖ τοιχόν μᾶλ-  
λον τοιχόν· τὸ δὲ μὴ τοιχόν τοιχόν· δῆλον, ὅτι  
τὸ περιγραφῆς μᾶλλον τοιχόν. **7** Εὖ, οὐ δὲ πε-  
ρισσεως, εἰ τῷ αὐτῷ περιγραφῆμαν τὸ, τὸ δῆλον  
μᾶλλον ποιεῖ τοιχόν. **8** Η εἰ τῷ οὐ ποτε τοιχόν  
περιγραφῆμαν, τὸ δῆλον μᾶλλον ποιεῖ τοιχόν.

**10** Ομοίως καὶ οὐ δὲ αὐτορέσεως· γνῶντες αὐτούς,  
τὸ λειπόμενον οὐ ποτε τοιχόν, αὐτὸν μᾶλ-  
λον τοιχόν. **10** καὶ τὰ τοιχόν αἱματίοις αἱμιγέτεος,  
μᾶλλον τοιαῦτα. οὐ δὲ λαμπτερον τὸ τῷ μέλανι  
αἱμιγέτεον. **11** Επι, τῷ μὲν τῷ εἰρημένῳ περιγραφῆ-  
ται λεόντιον. οὐ δὲ, εἰ τῷ λαμπτερον δέδι λεόντιον, γεώ-  
μα διαχριτικὸν ὄψεως· λαμπτερον, οὐ δέδι μᾶλ-  
λον γεώμα διαχριτικὸν ὄψεως.

## DE PROBLEMATE ACCIDENTIS PARTICVLARI.

### TRACTATVS IV.

#### Cap. VI.

**1** De locis suprà expositis. **2** Ab oppositis. A coniugatis & casibus. **3** A generatione, vel corruptio-  
ne: & iis que generandi vel corrumpendi vim habent. **4** Ab eo quod magis, vel minùs, vel similiter  
est: siue sit ex alio genere, **5** siue ex eodem genere, **6** siue sumatur ex hypothesi. **7** Quot modis confir-  
metur vel infirmetur problema indefinitum, **8** vel definitum, **9** vel magis definitum. **10** vel maxi-  
mè definitum. **11** A particularibus sub subiecto contentis. **12** A divisione subiecti. **13** A divisione at-  
tributi. **14** Epilogus.